
UCHWAŁA NR XXX/268/2018
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 8 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej 
z działalności w roku 2017

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1868, Dz. U z 2018 r. poz. 130) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej 

z działalności w roku 2017, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Stanisław Rafalik

Id: 08067AAB-310E-4924-B87E-693C6C88B11E Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/268/2018
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
z dnia 8 marca 2018 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 
W OSTROWI MAZOWIECKIEJ W ROKU 2017

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej, utworzona w celu realizacji zadań 

starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych innymi ustawami w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zwana 

dalej Komisją odbyła w 2017 roku 4 (cztery) posiedzenia.

W styczniu 2017 roku nastąpiły zmiany kadencyjne w działalności Komisji.

Swą pracę zakończyli członkowie powołani do prac w komisji zarządzeniem Nr 2/2014 Starosty 

Ostrowskiego z dnia 20 stycznia 2014 roku w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej - KADENCJA V (zarządzenie aktualizowane zarządzeniami: 

nr 36/2014 z dnia 8 grudnia 2014 roku, nr 12/2015 z dnia 12 marca 2015 roku).

Z dniem 24 stycznia 2017r. pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi 

Mazowieckiej rozpoczęli członkowie Komisji powołani Zarządzeniem Nr 5/2017 Starosty 

Ostrowskiego z dnia 24 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej - KADENCJA VI, następujący przedstawiciele wymienieni 

poniżej.

Skład ten przedstawia się następująco:

1) Pan Zbigniew Kamiński, Starosta Ostrowski - Przewodniczący Komisji,

2) Pan Marek Kamiński, przedstawiciel Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej - Członek Komisji,

3) Pan Dariusz Adam Morawski, przedstawiciel Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej - Członek 

Komisji,

4) Pani Urszula Wołosiewicz, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego - Członek Komisji,

5) Pan bryg. Janusz Iwanowski, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego - Członek Komisji,

6) Pan Józef Marek Jastrzębski, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego - Członek Komisji,

7) Pani podinsp. Ewa Dmochowska, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji - Członek 

Komisji,

8) Pan podkom. Piotr Tomasz Góralczyk, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji - Członek 

Komisji,

9) Pan Andrzej Krystosiak, przedstawiciel Prokuratora Okręgowego - Członek Komisji.

Id: 08067AAB-310E-4924-B87E-693C6C88B11E Strona 1



W pracach Komisji uczestniczą z głosem doradczym:

10) Pan mł. bryg. Leszek Falbowski, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej,

11) Pan dh Andrzej Wyszogrodzki, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych R.P. w Ostrowi Mazowieckiej,

12) Pan Tomasz Liwartowski, Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny,

13) Pan Piotr Robert Orzeł, Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Skład Komisji w trakcie roku 2017 ulegał zmianie.

Zarządzeniem Nr 49/2017 Starosty Ostrowskiego z dnia 24 października 2017r. w związku ze 

zmianą kadrową w Komendzie Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej Starosta Ostrowski 

odwołał ze składu osobowego przedstawiciela Komendanta Powiatowego Policji Pana podkom. 

Piotra Tomasza Góralczyka, powołując w to miejsce Pana kom. Tomasza Krajewskiego.

Zarządzeniem Nr 63/2017 Starosty Ostrowskiego z dnia 23 listopada 2017r. w związku ze 

zmianą kadrową w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Ostrowi Mazowieckiej Starosta 

Ostrowski odwołał ze składu osobowego Pana Piotra Roberta Orła powołując w to miejsce 

Panią Małgorzatę Bąkowicz - Kietlińską.

Na koniec roku 2017 skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi 

Mazowieckiej przedstawia się następująco:

1) Pan Zbigniew Kamiński, Starosta Ostrowski - Przewodniczący Komisji,

2) Pan Marek Kamiński, przedstawiciel Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej - Członek Komisji,

3) Pan Dariusz Adam Morawski, przedstawiciel Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej - Członek 

Komisji,

4) Pani Urszula Wołosiewicz, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego - Członek Komisji,

5) Pan bryg. Janusz Iwanowski, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego - Członek Komisji,

6) Pan Józef Marek Jastrzębski, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego - Członek Komisji,

7) Pani podinsp. Ewa Dmochowska, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji - Członek 

Komisji,

8) Pan kom. Tomasz Krajewski, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji - Członek Komisji,

9) Pan Andrzej Krystosiak, przedstawiciel Prokuratora Okręgowego - Członek Komisji.

Uczestnicy prac Komisji z głosem doradczym:

Id: 08067AAB-310E-4924-B87E-693C6C88B11E Strona 2



10) Pan mł. bryg. Leszek Falbowski, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej,

11) Pan dh Andrzej Wyszogrodzki, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych R.P. w Ostrowi Mazowieckiej,

12) Pan Tomasz Liwartowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,

13) Pani Małgorzata Bąkowicz - Kietlińska, Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej na swych posiedzeniach 

w dniach: 27 stycznia, 11 kwietnia, 22 czerwca i 6 grudnia 2017 roku pracowała zgodnie 

z przyjętym „Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej na 

2017 rok". W swej pracy kierowała się Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego do działalności 

w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2017 roku, Wytycznymi Starosty 

Ostrowskiego z dnia 27 stycznia 2017 do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2017 roku oraz Planem do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na 2017 rok.

Na swych posiedzeniach Komisja:

1) przyjęła sprawozdanie Starosty Ostrowskiego Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej z działalności w roku 2016 oraz przedłożyła powyższe 

sprawozdanie Radzie Powiatu (posiedzenie w dniu 27.01.2017r.).

2) przyjęła do realizacji Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej na 

2017 rok, Wytyczne Starosty Ostrowskiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w 2017 roku oraz Plan do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na 2017 rok (posiedzenie w dniu 27.01.2017r.).

3) przyjęła informację z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn. „Razem bezpieczniej - powiat ostrowski”. 

Komisja podkreśliła bardzo dobrą współpracę pomiędzy jednostkami realizującymi ten program 

(samorządy gminne, powiatowe inspekcje, straże itd.) a koordynatorem programu w Starostwie 

Powiatowym. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt przystąpienia do realizacji powyższego 

programu przez wszystkich, do których był skierowany. Komisja przedłożyła informację 

o realizacji programu pn. „Razem bezpieczniej - powiat ostrowski" Radzie Powiatu (posiedzenie 

w dniu 11.04.2017r.).

4) przyjęła analizę sytuacji bezpieczeństwa publicznego powiatu ostrowskiego za 2016 rok 

przedłożoną Komisji przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrowi Mazowieckiej. Na 

Id: 08067AAB-310E-4924-B87E-693C6C88B11E Strona 3



podkreślenie zasługuje fakt utrzymywania się KPP w Ostrowi Mazowieckiej w ścisłej czołówce 

Komend Garnizonu Mazowieckiego (II m-ce wg. rankingu Komendanta Wojewódzkiego Policji). 

Dużą zasługą w funkcjonowaniu Policji jest zaangażowanie samorządów i ich wsparcie 

w finansowanie podstawowej działalności Policji (zakupy radiowozów, ścigaczy, zwolnienia 

z opłat za użytkowanie budynków, zakupy paliwa, materiałów biurowych itp.) (posiedzenie w dniu 

11.04.2017r.).

5) przyjęła ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego powiatu ostrowskiego za rok 2016 przedłożoną 

przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej. 

Podkreślić należy dużą dbałość w doposażeniu jednostek straży w niezbędny i nowoczesny sprzęt. 

Swoją znaczącą rolę w osiąganych sukcesach i skuteczności w działaniu PSP mają strażacy 

ochotnicy. To ich zaangażowanie i trud w dużej mierze wspomaga działalność państwowych 

jednostek. Komisja ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego przedłożyła Radzie Powiatu 

(posiedzenie w dniu 11.04.017r.).

6) przyjęła ocenę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu ostrowskiego za rok 

2016 przedłożoną przez Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw 

Obronnych. Podkreślić należy starania poczynione w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego mieszkańców. Ocenę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu 

ostrowskiego za 2016 rok Komisja przedłożyła Radzie Powiatu (posiedzenie w dniu 11.04.2017r.).

7) przyjęła ocenę stanu sanitarnego powiatu ostrowskiego za rok 2016 przedłożoną przez Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej. Podkreślić należy, że nie odnotowano na terenie 

powiatu placówek o złym stanie sanitarno - higienicznym (posiedzenie w dniu 11.04.2017r.).

8) Komisja dokonała rozpatrzenia interpelacji Radnego Powiatu Ostrowskiego dotyczącej 

wypracowania modelu postępowania lub procedur postępowania w sytuacji zanieczyszczenia 

powietrza przez mieszkańców powiatu ostrowskiego czyli zjawiska smogu (posiedzenie w dniu 

22.06.017r.).

9) Komisja analizowała projekt budżetu powiatu na 2018 rok w dziale 754 - Bezpieczeństwo 

Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa. Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 

Wszyscy stali członkowie Komisji głosowali za pozytywną opinią, członkowie z głosem 

doradczym nie wnosili uwag (posiedzenie w dniu 06.12.2017r.).

10) dokonała analizy realizacji planu pracy Komisji i wypracowała zadania do realizacji w roku 2018, 

które zostaną ujęte w planie pracy Komisji na rok 2018 (posiedzenie w dniu 06.12.2017r.).

Reasumując należy stwierdzić, że wszelkie podjęte w 2017 roku działania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej dają podstawę do dalszego rozeznania 

zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji, jak również zwiększenia zarówno udziału jak i kontroli 

Id: 08067AAB-310E-4924-B87E-693C6C88B11E Strona 4



społecznej w skomplikowanym i trudnym działaniu na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie ostrowskim.

Id: 08067AAB-310E-4924-B87E-693C6C88B11E Strona 5


		2018-03-07T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Rafalik; Przewodniczący Rady Powiatu w Ostrowi Maz.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




